
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.07.2019 

  

čís. 0207/RMOb-Pro/1822/17 
- 

0214/RMOb-Pro/1822/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.07.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0207/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0226/19 Schválení programu 17. schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 8.7.2019 v 16,00 

hod 

0208/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0227/19 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

Proskovice 

0209/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0228/19 Vyjádření k projektové dokumentaci pro oznámení 

udržovacích prací na akci “Revitalizace Bestova 

rybníka v k.ú. Proskovice” 

0210/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0216/19 Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání 

společného povolení liniové stavby technické 

infrastruktury, vydání souhlasu a podpis situací 

stavby “Vodovodní řad a přípojky, ul. Zálesní, k.ú. 

Proskovice” 

0211/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0229/19 Návrh budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě - 

společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

0212/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0230/19 Vydání stanoviska a vyjádření k existenci 

inženýrských sítí v majetku městského obvodu pro 

stavbu “Ostrava-Proskovice 254/5, NNk” 

0213/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0231/19 Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební 

řízení a realizaci stavby “Dostavba kanalizace  

v ulici Světlovská” 

0214/RMOb-Pro/1822/17 RMOb/0232/19 Návrh Rozpočtového opatření č. 12/2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0226/19 
Schválení programu 17. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
8.7.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 17. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 8.7.2019 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0227/19 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu. Ve sledování zůstává č. usnesení 

0184/RMOb-Pro/1822/15 ze dne 17.6.2019, č. usnesení 0127/RMOb-Pro/1822/10 ze dne 

8.4.2019 a č. usnesení 0111/RMOb-Pro/1822/8 ze dne 13.3.2019 

  
 

  

 
RMOb/0228/19 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro oznámení udržovacích prací na akci 
“Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro oznámení udržovacích prací na akci “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský 

obvod Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro oznámení udržovacích prací na akci “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

 
RMOb/0216/19 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení liniové stavby 
technické infrastruktury, vydání souhlasu a podpis situací stavby “Vodovodní řad  
a přípojky, ul. Zálesní, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČO 02929368, se sídlem Lešetínská 676/68, 719 00 Ostrava, 

zastupující na základě plné moci XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh, XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice, XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, firmu TopHouse Development s.r.o., IČO 27808921, 

se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz a XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 700 30 Ostrava-Výškovice, o vyjádření k 

projektové dokumentaci, o vydání souhlasu vlastníka s umístěním inženýrských sítí do 

komunikace, souhlasu majitele dotčeného pozemku na situační výkres pro potřeby vydání 

společného povolení liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících 

technologických objektů na stavbu ”Vodovodní řad a přípojky, ul. Zálesní, k.ú. Proskovice”  

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení liniové stavby 

technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů na stavbu “Vodovodní 

řad a přípojky, ul. Zálesní, k.ú. Proskovice” 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním stavby “Vodovodní řad a přípojky, ul. Zálesní, k.ú. Proskovice” do pozemku par. 

č. 32 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný a LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - 

místní komunikace III. třídy (ul. Zálesní) 

  

4) souhlasí 

  
se stavbou vodovodního řadu a vodovodních přípojek, včetně šoupátek a hydrantu, které budou 

umístěny na pozemcích par. č. 254/10 trvalý travní porost, par. č. 254/1 zahrada, par. č. 254/5 

trvalý travní porost, par. č. 254/6 trvalý travní porost a par. č. 254/7 tvralý travní porost, vše v 

k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a na pozemku par. č. 32 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k 

části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému 

obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

XXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 724 00 

Ostrava-Proskovice 

TopHouse Development s.r.o., IČO 27808921, se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-

Přívoz 

XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, 

700 30 Ostrava-Výškovice  

za účelem zřízení a provozování vodovodního řadu   DN90, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky 

vodovodního řadu, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených 

Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne  

7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu přílohy pro vydání společného povolení liniové stavby technické infrastruktury 

včetně souvisejících technologických objektů na stavbu “Vodovodní řad a přípojky, ul. 

Zálesní, k.ú. Proskovice”, kde je součásti výkres C.4 - Situační výkres (par. č. 32) 

  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou 

smluvní stranou 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

RMOb/0229/19 
Návrh budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě - společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení  

k distribuční soustavě nízkého napětí na pozemku par. č. 837/10 ostatní plocha, silnice, v k.ú. 

Proskovice, v souvislosti se zřízením trvalého odběrného místa pro měřiče rychlosti (radary)  

v rámci akce “Umístění ukazatelů rychlosti podél komunikací v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření ”Budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN)” se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0230/19 
Vydání stanoviska a vyjádření k existenci inženýrských sítí v majetku městského 
obvodu pro stavbu “Ostrava-Proskovice 254/5, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy Ing. Martin Barteček, IČO 28582675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 

2 - Vinohrady, o vydání stanoviska a vyjádření k existenci inženýrských sítí v 

majetku městského obvodu Proskovice v souvislosti se stavbou “Ostrava-Proskovice 254/5, 

NNk”  

  

2) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nenachází žádná inženýrská síť v majetku městského obvodu Proskovice 

  

3) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání územního souhlasu na stavbu “Ostrava-

Proskovice 254/4, NNk”, která bude umístěná na pozemcích par. č. 254/10 trvalý  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

travní porost a par. č. 254/5 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

soukromých osob 

  
 

  

 
RMOb/0231/19 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby “Dostavba 
kanalizace v ulici Světlovská” 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost statutárního města Ostravy, IČO 00485451, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava-

Moravská Ostrava, zastoupené na základě plné moci společností HGE, s.r.o.,  

IČO 61947121, se sídlem Do Špice 749/10, 725 29 Ostrava-Petřkovice, o vyjádření  

k projektové dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby “Dostavba kanalizace v ulici 

Světlovská”, kde investorem je statutární město Ostrava 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby “Dostavba 

kanalizace v ulici Světlovská” 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním kanalizační stoky včetně kanalizačních přípojek na pozemcích par. č. 125 ostatní 

plocha, ostatní komunikace (místní komunikace III. třídy - ul. Kalužní), par. č. 837/44 ostatní 

plocha, silnice, par. č. 837/45 ostatní plocha, silnice a par. č 837/47 ostatní plocha, silnice, vše 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/0232/19 
Návrh Rozpočtového opatření č. 12/2019 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb-Pro/1822/17 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 12/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 50 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 50 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 2 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í     

 Převody mezi statutár. městy a městskými obvody - příjmy   

 na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Převody mezi statutár. městy a městskými obvody – příjmy ÚZ 3500, ORG 

615 o 100 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3500 org 1500004  o 100 tis. Kč 

       

4) s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595, org 1500004 o 27 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595, org 1500004 o 7 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595, org 1500004 o 27 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595, org 1500004 o 7 tis. Kč 

       

5) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 130 tis. Kč 

 a      



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

 z v y š u j í     

kapitálové výdaje    

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby bez ÚZ, org 1500004 o 130 tis. Kč 

       

6) z v y š u j í     

 Převody mezi statutár. městy a městskými obvody - příjmy   

 na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Převody mezi statutár. městy a městskými obvody – příjmy ÚZ 6330, ORG 

615 o 2 784 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 6330 org 1500001  o 2 784 tis. Kč 

       

Důvodová zpráva 

1) Přesun prostředků určené na výdaje údržby veřejné zeleně v obci dle dodatku smlouvy o 

dílo, na vývoz kontejnerů. 

2) Přesun mezi paragrafy z důvodu správného zatřídění rozpočtové skladby na poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace pro Společnost přátel Poodří, z.s. 

3) Rada města rozhodla usnesením č, 01721/RMm1822/3 o poskytnutí finančních prostředků 

na akci Revitalizace Mlýnského náhonu. Jedná se o doplatek k dílu ve výši 100 tis. Kč – 

křížení VTL plynovodu – propustek. 

4) Přesun volných zdrojů ÚZ 3595 k akci revitalizace Mlýnského náhonu. Jedná se o doplatek 

k dílu z prostředků městského obvodu ve výši 27 tis. Kč – křížení VTL plynovodu – propustek. 

Část prostředků 7 tis. Kč bude využita k akci Revitalizace Ml. náhonu – doplatek k dílu – 

křížení s VTL plynovodem (zemní práce). 

5) Přesun volných zdrojů z par. 6171, pol. 5909 na doplatek akce revitalizace Ml. Náhonu – 

křížení s VTL plynovodem (zemní práce) 76 tis. Kč a na realizaci ochrany VTL plynovodu 

DN300 ve výši 54 tis. Kč. 

6) Rada města rozhodla usnesením č. 01721/RM1822/3 o poskytnutí finančních prostředků na 

akci Zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Ostravě-Proskovicích ve výši 90% skutečných 

nákladů (max. 2 783 678 Kč). 

  
 

 


